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Päätösehdotus 

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää 
1) hyväksyä Helsingin seurakuntayhtymän yhteisten palveluiden ympäristöohjelman 
vuosille 2024–2028; 
2) merkitä seurakuntaneuvostojen lausunnot tiedoksi; 
3) lähettää liitteenä olevat ja myös yhteisen kirkkoneuvoston kokouksen jälkeen 
saapuvat Helsingin seurakuntayhtymän ympäristöohjelmat vuosille 2024–2028 ja 
ympäristökatselmusraportit Helsingin ja Porvoon hiippakuntien tuomiokapitulille 
ympäristödiplomin auditointia ja uudelleenhakemista varten; 
4) tarkistaa välittömästi tätä asiaa koskevan pöytäkirjan pykälän. 
 
 
 
 

Päätös 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

 
 

Selostus 
Kirkon ympäristödiplomi 
Kirkon ympäristödiplomi on kirkkohallituksen myöntämä todistus seurakunnalle, joka 
on sitoutunut kehittämään toimintaansa ympäristön kannalta jatkuvasti paremmaksi. 
Helsingin seurakuntayhtymällä on ollut Kirkon ympäristödiplomi vuodesta 2005. 
Ympäristödiplomi uusittiin vuonna 2009, 2013 ja 2018. Nykyinen ympäristödiplomi 
on voimassa vuoden 2023 loppuun saakka. 
Ympäristödiplomin hakuprosessi Helsingin seurakunnissa 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti Kirkon ympäristödiplomin hakemisesta vuosille 
2024–2028 kokouksessaan 19.5.2022. Kirkon ympäristödiplomin hakemiseksi 
vähintään puolien seurakuntayhtymän seurakunnista tulee toimittaa ympäristötyön 
nykytilakuvaus eli ympäristökatselmusraportti sekä ympäristökasvatussuunnitelma 
osana ympäristöohjelmaa eli ympäristötyön suunnitelmaa. Kaikki pyydetyt 
dokumentit toimitti 9.5. mennessä yhdeksän seurakuntaa (Haaga, Johannes, Kallio, 
Lauttasaari, Malmi, Mikael, Munkkiniemi, Paavali ja Pakila). 
Ympäristökatselmusraportin ja ympäristöohjelman tai 
ympäristökatselmussuunnitelman toimittavat Tuomiokirkkoseurakunta ja Vuosaari, 
ympäristökatselmusraportin toimitti Töölö ja pelkän ympäristöohjelman toimitti 
Kannelmäki. 
Kirkon ympäristödiplomin hakemiseksi koostettiin Helsingin seurakuntien 
ympäristökatselmusraportti seurakuntien ympäristökatselmusraporttien ja yhtymän 
yksiköiden katselmusten perusteella helmi-toukokuussa 2023. 
Ympäristökatselmusraportti kuvaa Helsingin seurakuntayhtymän ympäristönykytilaa 
ja ympäristötoimintaa vuosina 2018–2023. Kokonaisuutena Helsingin seurakuntien 
ympäristötyön tila arvioitiin hyväksi. Yhtymän yhteisten palveluyksiköiden 
ympäristöohjelma laadittiin katselmusraportin perusteella maalis-toukokuussa 2023. 
Ympäristöohjelmaan kirjattiin katselmusraportin perusteella todettuja suurimpia 
ympäristötyön tulevaisuuden tarpeita ja tavoitteita. Siihen pyydettiin tavoitteita ja 
kommentteja ympäristövastaavilta, yhtymän yhteisiltä palveluyksiköiltä, yt-



toimikunnalta ja yhteisen kirkkoneuvoston perustamalta ympäristötyöryhmältä. 
Ympäristöohjelma ohjaa yhteisten palveluyksiköiden ympäristötyötä vuosina 2024–
2028.  
Kirkon ympäristödiplomin hakuprosessi vaatii, että yhteinen kirkkoneuvosto 
hyväksyy ympäristöohjelman. Se toimittaa ympäristöohjelman ja 
ympäristökatselmusraportin liitteineen, mukaan lukien seurakuntien 
ympäristökatselmusraportit ja ympäristöohjelmat Helsingin ja Porvoon hiippakunnan 
tuomiokapitulille ja pyytää ympäristöauditointia. Tuomiokapitulit nimeävät 
ympäristödiplomin auditoijat suorittamaan ympäristöauditoinnin. Ympäristöauditointi 
perustuu toimitettuihin dokumentteihin ja auditointipäivinä tehtyihin tarkastuksiin ja 
käytyihin keskusteluihin seurakunnissa ja yhtymän palveluyksiköissä. 
Ympäristödiplomin auditoijia on 2–3 ja he ovat Kirkkohallituksen hyväksymiä ja 
kouluttamia. Auditoijat laativat ja toimittavat auditointiraportin tuomiokapitulille, joka 
toimittaa siitä lausunnon Kirkkohallitukselle, joka myöntää lausuntojen perusteella 
Kirkon ympäristödiplomin viisivuotiskaudeksi. 
 

Lapsivaikutusten arviointi 
Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia. 
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